
ZARZĄDZENIE NR 44/2015

Wójta Gminy Grunwald

z dnia 24 sierpnia  2015 roku

w sprawie określenia procedur wykorzystania środków funduszu sołeckiego w 2016 r. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r.
poz. 301), art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594)

Wójt Gminy Grunwald
zarządza, co następuje:

§ 1.
1. W ramach  realizacji  zadań  własnych  gminy,  zgodnie  z  Uchwałą  Nr  VI/33/2015 Rady

Gminy  Grunwald  z  dnia  13.03.2015  r.  w  sprawie  wyodrębnienia  funduszu  sołeckiego
począwszy od roku budżetowego 2016.

2. Fundusz  sołecki,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  przeznaczony  jest  na  realizację  zadań
wskazanych  we  wnioskach  złożonych  przez  sołectwa,  zgodnie  z  ustawą  o  funduszu
sołeckim.

§ 2.
Wysokość  kwot  fundusz  sołeckiego  przypadających  na  poszczególne  sołectwa  zostanie
przedstawiona  Sołtysom  przez  Wójta   w  formie  pisemnej,  według  wzoru  stanowiącego
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3.
1. Uprawnionym do korzystania ze środków funduszu sołeckiego jest sołectwo, w imieniu

którego występuje Sołtys. 
2. Warunkiem przyznania na rok 2016 środków z funduszu sołeckiego jest złożenie do dnia

30  września  2015  r.  przez  sołectwo  do  Wójta   wniosku,  według  wzoru  stanowiącego
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.
Wniosek danego sołectwa uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy Sołtysa, rady sołeckiej lub
co  najmniej  15  pełnoletnich  mieszkańców sołectwa,  przy  zachowaniu  procedur  ważności
głosowania  wynikających  ze  statutów  poszczególnych  sołectw.  Wzór  uchwały  zebrania
wiejskiego stanowi załącznik nr 3, natomiast wzór protokołu zebrania wiejskiego załącznik 
nr 4 niniejszego zarządzenia. 

§ 5.
Sołectwa  mogą  realizować  wspólne  przedsięwzięcia  pod  warunkiem,  że  każde  sołectwo
odrębnie  uwzględni  wspólne  przedsięwzięcie  w  uchwalonym  wniosku  i  będzie  ono



realizowane na obszarze danego lub innego sołectwa w danej gminie, zgodnie z art. 6 ust 1-3
ustawy o funduszu sołeckim. 

§ 6.
W ciągu 7 dni od dnia otrzymania wniosku od sołectwa, Wójt informuje w formie pisemnej
sołtysa  o  odrzuceniu  wniosku  niespełniającego  warunków  określonych  w  art.  5  ust.  2-4
ustawy o funduszu sołeckim. W przypadku, gdy wniosek sołectwa został odrzucony przez
Wójta z powodu niespełnienia warunków określonych w art. 5 ust. 2 lub 3, zebranie wiejskie
może  ponownie  uchwalić  wniosek.   Sołtys  może  w  terminie  7  dni  od  dnia  otrzymania
informacji  podtrzymać  odrzucony  lub  przedstawić  ponownie  uchwalony  przez  zebranie
wiejskie wniosek, kierując go za pośrednictwem Wójta  do Rady Gminy zgodnie z art. 5 ust.
6-8 ustawy o funduszu sołeckim. 

§ 7.
W trakcie roku budżetowego, jednakże nie wcześniej niż po uchwaleniu budżetu gminy na
rok 2016 i nie później niż do 31 października 2016 roku, sołectwo może złożyć do Wójta
wniosek o zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu określonych we wniosku złożonym do 30
września 2015 r. według załącznika nr 5. W przypadku niewykorzystania wszystkich środków
stanowiących  fundusz  sołecki  na  2016  r.  sołectwo  ma  możliwość  złożenia  ponownie
uchwalonego  wniosku  na  realizację  dodatkowych  przedsięwzięć  według  załącznika  nr  6.
Wniosek należy uchwalić zgodnie z procedurą opisaną w § 4 i złożyć w nieprzekraczalnym
terminie do 31 października 2016 r., art. 7, ust. 1-4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r.                 o
funduszu sołeckim. 

§ 8.
W ciągu 7 dni od dnia otrzymania od sołectwa wniosku, którym mowa w § 7, Wójt  informuje
w formie pisemnej, sołtysa o odrzuceniu wniosku niespełniającego warunków określonych w
art. 7 ust. 1-4. .  Sołtys może w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji podtrzymać
odrzucony lub przedstawić ponownie uchwalony przez zebranie wiejskie wniosek, kierując go
za pośrednictwem Wójta do Rady Gminy zgodnie z zasadą wykazaną w art. 5 ust 5-11 ustawy
o funduszu sołeckim. 

§ 9.
Fundusz sołecki należy wykorzystać do 31 grudnia 2016 roku. Niewykorzystane do końca
roku  2016  środki  funduszu  wygasają  z  upływem  roku  i  nie  przechodzą  na  kolejny  rok
budżetowy. 

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


